ПРОТОКОЛ № 16
заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»

г. Пермь 20 ноября 2011 г.

Место проведения:
Время проведения:

Присутствуют:

Приглашенные:

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Начало 10 часов 00 минут
Окончание 10 часов 30 минут
Скамров Сергей Викторович - председатель
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»;
Терентьев Константин Викторович - член
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»;
Турицына Евгения Владимировна - секретарь заседания
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».
Преображенский Игорь Владимирович -  председатель
Контрольного комитета НП «Строители Урала»;
Данилов Алексей Вадимович - член Контрольного
комитета НП «Строители Урала».

Заседание открыл Председатель Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
Скамров Сергей Викторович.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии -  присутствуют 3. Кворум имеется.
Председатель заседания: Скамров Сергей Викторович.
Секретарь заседания: Турицына Евгения Владимировна.
Председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства Скамров Сергей Викторович

огласил список присутствующих и предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной
комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение дела о применении в отношении индивидуального предпринимателя

Кеян Норайра Алексановича меры дисциплинарного воздействия.
Итоги голосования: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение об утверждении повестки заседания принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который сообщил, что решением Дисциплинарной

комиссии (протокол от 22.09.2011 № 10) в отношении индивидуального предпринимателя
Кеян Норайра Алексановича, применена мера дисциплинарного воздействия
- приостановление действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ
на шестьдесят календарных дней сроком до 20.11.2011.

Индивидуальный предприниматель Кеян Норайр Алексанович должным образом
извещен о необходимости представить в Дисциплинарную комиссию уведомление об
устранении нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду
или видам работ, стандартов и правил саморегулирования НП «Строители Урала» (письмо от
23.09.2011 № 07-02/405), явившихся основанием для приостановления действия свидетельства
о допуске к работам по организации строительства.

К заседанию Дисциплинарной комиссии индивидуальный предприниматель Кеян
Норайр Алексанович прошел плановую проверку. В результате проведения плановой проверки
установлено, что специалисты заявленные к определенному виду или видам работ, не
соответствуют минимально необходимым требованиям к выдаче свидетельств о допуске к
работам по организации строительства.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители указанного члена НП «Строители
Урала» на заседание Дисциплинарной комиссии не явились, о дате и времени заседания
уведомлены. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия
возможно в их отсутствии.

Обменявшись мнениями члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. Приостановить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ индивидуального предпринимателя Кеян Норайра Алексановича по 27.12.2011.
2. Обратиться к генеральному директору Партнерства с заявлением о проведении

27.12.2011 заседания Совета Партнерства с повесткой дня -  рассмотрение вопроса о
применении в отношении индивидуального предпринимателя Кеян Норайра Алексановича
меры дисциплинарного воздействия.

3. Руководствуясь частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15. Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Правилами применения мер дисциплинарного воздействия
СРО НП «Строители Урала», рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о
прекращении действия свидетельства о допуске к работам по организации строительства
индивидуального предпринимателя Кеян Норайра Алексановича, в связи с неустранением
нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации
строительства, стандартов и правил саморегулирования НП «Строители Урала» в срок,
установленный решением Дисциплинарной комиссии о приостановлении действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, и исключении
индивидуального предпринимателя Кеян Норайра Алексановича из членов Партнерства.

Итоги голосования: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение по вопросу повестки заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители

Урала» принято, оглашено присутствующим. Замечаний и возражений от присутствующих
лиц не поступало.

Председатель Дисциплинарной комиссии Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комис<
(Председатель заседания):

Секретарь:

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

С.В. Скамров

2